
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСТРИНСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 24 декабря 2002 г. N 11/23 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

 ДЕПУТАТОВ ОТ 23.10.2002 N 8/22 "О МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ 

 РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН (ТАРИФОВ)" 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 29.12.2000 N 171/39 

 (редакция от 07.06.2002 с изменениями от 19.06.2002) "О мерах по упорядочению государственного 

 регулирования цен (тарифов)", а также рассмотрев представленные администрацией района 

 материалы по формированию тарифов на жилищно-коммунальные услуги, Истринский районный 

 Совет депутатов решил: 
 
 Внести изменение и дополнение в решение Совета депутатов от 23.10.2002 N 8/22 "О мерах по 

 упорядочению регулирования цен (тарифов)" и читать его в следующей редакции: 
 
 1. П. 1 решения читать в редакции: "Утвердить перечень продукции производственно- 

 технического назначения, работ и услуг, на которые регулирование цен (тарифов) осуществляет Совет 

 депутатов Истринского района, администрация Истринского района (согласно приложению). 
 
 2. Приложение N 2 к решению, раздел "Общие положения", абзац 2 читать в редакции: "Для 

 определения оптимального уровня цен (тарифов), подлежащих регулированию (согласно 

 приложению), в Отдел цен и тарифов Комитета экономической политики и развития района 

 представляются проекты цен и тарифов, рассчитанные исходя из экономически обоснованных затрат, 

 с последующим рассмотрением их на районной комиссии по ценам и тарифам и утверждением 

 главой района. Уровень платежей граждан в процентах от стоимости предоставляемых жилищно- 

 коммунальных услуг и ставки оплаты населением жилья и коммунальных услуг рассматривается на 

 постоянных комиссиях Совета депутатов и принимается решением Совета депутатов". 
 
 3. Считать утратившим силу приложение N 1 к решению Совета депутатов от 23.10.2002 N 8/22 

 "О мерах по упорядочению регулирования цен (тарифов)". 

 

 Глава района 
 
 А.Н. Щерба 

 

 Приложение 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Истринского района 
 
 Московской области 
 
 от 24 декабря 2002 г. N 11/23 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ И УСЛУГ, НА КОТОРЫЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ЦЕН (ТАРИФОВ) 

 ОСУЩЕСТВЛЯЕТ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСТРИНСКОГО РАЙОНА 

 

 1. Тарифы на коммунальные услуги, предоставляемые населению, ставки оплаты населением 

 коммунальных услуг (кроме электроэнергии и газа). 
 
 2. Ставки оплаты населением за содержание и ремонт жилищного фонда (текущий и 

 капитальный), наем жилья. 
 
 3. Уровень платежей граждан в процентах от стоимости предоставляемых жилищно- 

 коммунальных услуг (водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение, отопление, 

 содержание и ремонт жилищного фонда, вывоз и захоронение (размещение) твердых бытовых 

 отходов (ТБО) и жидких нечистот). 
 
 4. Ставки оплаты жилья и коммунальных услуг при сверхнормативном потреблении. 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ, РАБОТ И 

 УСЛУГ, НА КОТОРЫЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ЦЕН (ТАРИФОВ) ОСУЩЕСТВЛЯЕТ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТРИНСКОГО РАЙОНА 

 

 1. Услуги, оказываемые хозяйствующими субъектами, находящимися в муниципальной 

 собственности, в том числе: 
 
 - водоснабжение; 
 
 - водоотведение; 
 
 - тепловая энергия; 
 
 - вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) и нечистот; 
 
 - захоронение (размещение) ТБО; 
 
 - содержание и ремонт жилищного фонда (текущий и капитальный). 
 
 2. Ставки оплаты жилья и коммунальных услуг нанимателями и собственниками, имеющими в 

 собственности более одного благоустроенного жилья, и временно проживающими гражданами. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

